Praterea creauit deus Socratem ab aeterno, eum q<sup>ui</sup> sua na<sup>o</sup> reliquit ut aia<sup>o</sup>, uixeritq<sup>ue</sup> per centum annos, sum sic aut mors Socratis fuit ab aeterno aut non: si ab aeterno: q<sup>ui</sup> ante mortem ab aeterno fuerunt 100 anni quib<sup>us</sup> Socrates uixit quod impos.

261  
quod impossibile e: si aut mors Socratis no fuit ab aeterno cum dicas ipsum ab aeterno  
no fuisse creatum; sequitur creationem ab aeterno precedere mortem qua ab aeterno  
nō fuit solum per durationem 100 annorū, quod ut s̄ impoſ. e: Non potuit ḡ res corrupti  
biles creari ab aeterno relinqui q̄ sua nā.

Posterior pars huius assertionis prob̄. Nam si individua corruptibilia conserva  
tur per sp̄s infinitum perinde se haberent atq; res permanentes in corruptibiles:  
sed ha ut ostensum ē superius potuerunt ee ab aeterno per diuinam potiam: ḡ ḡ  
res permanentes corruptibiles si in aet̄o conseruantur per sp̄s infinitu.

*Utrum motus, & sp̄s diuina virtute  
potuerint ee ab aeterno Articulus 3<sup>us</sup>*

Quod attinet ad res successiuas motum s̄ ac sp̄s, qm̄ de utroq; par r̄o e,  
quod de uno dictum fuerit de altero etiam dictum ee intelligat̄. Praesens  
i<sup>a</sup> coel̄i q̄ dubitatio una concl. explicabitur. Nullus motus finitus potuit ee ab a-  
eterno; potuit aut ee motus infinitus. Prior pars huius assertionis eodem m̄ confir  
manda e, quo prior pars secunda assertionis superioris articuli. Posterior v̄ pars  
ita probari pot̄. Quod non implicat contradictionem Deus pot̄ facere: sed motu  
caeli fuisse ab aeterno non implicat contradictionem: ḡ potuit ee ab aeterno.

Secundo ab aeterno potuit ee caelum & intelligentia moueri, & caelum debite  
applicatum intelligentiae mouenti ut patet ex prima concl. 2<sup>i</sup> articuli: ḡ motu  
potuit ee ab aeterno: //

Sed contra hanc assertionem argumentabitur aliquis hoc modo. Si caelum  
potuisset moueri ab angelo ab aeterno sequeretur dari rem duratione priorem  
re aeterna, quod e apertee falsum: sequella prob̄ q̄ datus motu caeli ab aeterno  
circulationes caeli fuissent ab aeterno, & in angelus praecessisset omnes praesertim  
quia antequam eet verum dicere circulatio e, debuisset precedere spatium  
viginth Sorarum, quod e pars circulationis, pars n̄ antecedit suu totum.

2<sup>o</sup> Nullus motus finitus potuit ee ab aeterno: sed circulatio caeli e motus fi  
nitus factus ~~inter~~ inter 24 Soras: ḡ circulatio caeli no potuit ee ab aeterno  
quare nec motus caeli //

3<sup>o</sup> si sol fuisset creatus ab aeterno fuisset creatus in aliquo certo loco s̄  
in nostro meridiano, vel in puncto orientis, aut occidentis, aut alio simili puncto:  
si aut eet creatus in aliquo certo loco no potuisset moueri ab aeterno: ḡ motus  
caeli no potuit ee ab aeterno. Maior patet, minor prob̄. q̄ vel sol fuisset  
Solum

solum <sup>permissum</sup> fuisset in loco illo designatus in quo fuisset creatus per tempus <sup>verum</sup>; si per missum cum ante illud nihil praecessisset eest tale instans mutuum durationis ab aeterno, quod e manifeste falsum: si aut per tempus, aut q<sup>o</sup> per tempus finitum aut infinitum quovis dato non fuisset motus in illo tempore: q<sup>o</sup> motus caeli non fuisset ab aeterno; quare si sol eest creatus in aliquo certo loco non potuisset ab aeterno moveri.

4<sup>o</sup> si motus caeli fuisset ab aeterno eent transacti infiniti dies impossibile e aut infinitum absolui: q<sup>o</sup> impossibile e motum caeli fuisse ab aeterno.

5<sup>o</sup> si motus caeli fuisset ab aeterno Angelus mouens caelum cognouisset successive infinitas reuolutiones caeli: sed impossibile e aliquem intelum creatum cognoscere infinitum successive: q<sup>o</sup> impossibile e motu caeli fuisse ab aeterno.

6<sup>o</sup> si motus caeli fuisset ab aeterno vel inter reuolutiones caeli transactas, daretur aliquo qua distaret in infinitum a reuolutione hodierna, vel nulla talis daretur: si daretur ea no poeet no prima ee, quare daretur prima reuolutio in motu ab aeterno quod e absurdum: si non daretur sequeretur non praecessisset infinitas reuolutiones: Etenim si praecessissent infinita, daretur infinita distantia a reuolutione hodierna versus aeternitatem: q<sup>o</sup> daretur aliqua reuolutio versus aeternitatem aqua hodierno in infinitum distaret: Non vr q<sup>o</sup> motus caeli ab aeterno ee potuisse.

Quia in proposita cond<sup>o</sup> probabilior vr quam sequitur Capreolus in 2<sup>o</sup> dest. i. q. 1<sup>a</sup> soluenda sunt haec argumenta <sup>Ad 1<sup>um</sup></sup> 1<sup>o</sup> neg. e. scilicet quella, et ad probationem concessa maiori: si intelligatur de circulationibus collectivis sumptis neganda e, minor eodem modo intellecta; v ad probationem negandu e etiam anteeedes oes d. collectivis sumptas praecisse spatium 20 Sorarum, et si praecesserint quavis circulationem posse sumptam cuius e pars, q<sup>o</sup> in dato motu ab aeterno nulla data fuisset primo circulatio, imo antequam cumq<sup>ue</sup> praecessissent infinita, non eest necarium praecesse spatium viginti Sorarum priusquam veru eest ducere circulationem indeterminate sumptam ee.

Ad 2<sup>um</sup> si minor intelligatur de vnaquaq<sup>ue</sup> circulatione singulari concedenda e: si v<sup>o</sup> intelligatur de na communi circulationis, qua di ee successive roe, alterius, et alterius singularis neganda e, Hec eius probatio quidquam efficit. ut n. si Angelus ab aeterno eest creatus potuisset successive Sabere ab aeterno cogitationes quarum qualibet eest finita, ita tn vt nulla earum fuisset ab aeterno: sed antequamuis praecessissent infinita alia, sic etiam reuolutiones caeli, quarum qualibet solum durat tempore finitum, potuerunt ee successive ab aeterno. ita tn vt nulla earum eest ab aeterno, sed antequamuis praecessissent infinita alia.

Ad 3<sup>um</sup> neganda e maior Nam si sol eet creatus ab eterno, eet creatus spore in  
finito ut licet colligi gere exijis qua e art. Suius q. dicitur sunt; quare si motus celi  
fuisset ab eterno, in nullo fuisset i creatus; Sed antequam fuisset creatus in quo  
cunq; designato loco prius fuisset creatus in loco precedenti, et prius ad huc in alio,  
atq; alio in infinito.

Ad 4<sup>um</sup> dicitur e nullum ee inconueniens infinitum absolu in spore infinito, ad  
non incipiendo.

Ad 5<sup>um</sup> Similiter dicitur e. Infinitum no poee cognosci successiue ab intellectu in spore  
finito: at uo in spore infinito, et non incipiendo poee cognosci ut 3<sup>o</sup> lib. p<sup>h</sup>isicoru do  
cuius.

Ad 6<sup>um</sup> dicitur e quod nulla daretur reuolutio qua distaret in infinitum ab hodi  
erna & cum obiecto ex hoc inferre non praecessissent infinitas reuolutioes negado  
e sequella. Et ad probatiom concessio anteed. neganda e conseq. Nam ut in ali  
qua multitudime, aut longitudine dicatur ee infinita distantia, sufficit quod actu detur  
in eo non tanta distantia quin detur maior, ac maior in infinito. Nec n. requiritur  
ut dentur in ea duo extrema <sup>inter quae</sup> antequam reperiatr talis infinita distantia.

Potuerunt ne generationes, et corruptiones rerum  
esse ab eterno per diui  
nam potentiam. Art. 4<sup>us</sup>.

1<sup>a</sup> concla.

Quod tandem atinet ad rerum generationes, et corruptiones, dua concla statu  
enda sunt. Prima cond: generationes et corruptiones no potuerunt ee ab  
eterno, eo modo quo ab eas fuisse existimauit; qua quidem facile ostendit, nam  
Ab ita credidit rerum generationes ab eterno fuisse, ut nullum indiuidu rerum cor  
ruptibilem per creationem fuisse potuerit, sed oia per generationem in qua nihil  
supernale interueniret, quod nullo modo e concedendum. Et enim spes rerum (salte  
perfectae) nullo pacto potuerunt ee per eas secundas nisi prius deus per se solum ali  
quod earum modum dua creasset, aut saltem concurrisset concursu quoddam speciali,  
et no solum illo generali quo cum causis secundis solet concurrere; no potuerunt  
q rerum generationes ita ee ab eterno ut eas fuisse putauit. conseq. patet, ante  
cedens suadetur qz cum spes rerum non habeant ee a se ipsis necruum e, ut prius  
ab aliquo producantur a quo specie distinguuntur: In corporibus aut celestibus,  
caeterisq; causis secundis non cernitur sufficiens uirtus ad spes reru perfectas produca  
das, ut solem, et lunam nisi concurrentes simul aliquo indiuiduo eiusdem  
speciei, ut oia p<sup>h</sup>l. fatentur; spes igr rerum saltem perfectae nullo m per eas  
ee potuerunt